Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

261Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXVII

(Continua na próxima página)

e,vJ..Dos

~~ ~:, +~ ~~------------------~--------~ --------..
.; (J §·==============================~

e> ;:;:::,. ~

ld:09FEC648795700C6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1• RETIFICAÇÃO DO EDITAL D~ TESTE SELETIVO Nº 01/2023

O Município de Santo Antônio dos MIiagres-Pi, no uso de suas atribuições
legais, vem tomar público aos(às) lnteressados(as) a 1• RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DO TESTE SELETIVO Nº 01/2023.

No item 3 , 22 e ANEXO I do DEMONSTRATIVO DE CARGOS, VAGAS E
REMUNERAÇÕES

Onde se lê:

3. A seleção para os cargos de que trata este edital compreenderá a análise de
currículo, com pontuação de O a 1 O, bem como a aplicação de prova de didática, com
pontuação de O a 20.

22. O prazo da contratação temporária resultante deste edital será de 01 ano,
contado da data de publicação e homologação final no Diário Oficial dos Municípios,
não podendo ser prorrogado.

ANEXO 1

DEMONSTRATIVO DE CARGOS, VAGAS E REMUNERAÇÕES

VAGAS VAGAS TOTAL CARGA
CARGO DE HORÃRIA REQUISITOS REMUNERAÇÃO

AMPLA PNE• VAGAS SEMANAL

PROFESSOR ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM
ENSINO 01 - 00 20h PEDAGOGIA OU CURSO NORMAL R$1.320,00

FUNDAMENTAL 1 SUPERIOR

PROFESSOR DE 01 20h ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM R$1.320,00 MATEMÁTICA - 00 MATEMÃTICA

PROFE880R DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM 11$1.320,00 ÚNGUA 01 - 00 20h LETRAS PORTUGU~SIINGLêS
PORTUGUESA

PROFENOR DE 01 - 00 20h ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM 11$1,320,00
GEOGRAFIA GEOGRAFIA

00 20h ENSINO SUPERIOR EM UCENCIAl\JRA EM R$1.UO.OO PROFES80RDE 01 -
taMRIA HISTÓRIA

PROFE880R EM CURSO TI:1.NICO l:M C
ff'CNICA 01 - 00 2IDh AOAÃRIAII OU CURSO SUPERIOR Rlt.UO-OO

AGRICOLA mNCIAB AORÃRIAB OU ENGENHARIA
AORONÕlaCA

DI! 01 - 00 ENSINO BUPmUOR EII LEIIINCIATURA -1~--

-
t

....; l
'

'

~

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

262 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXVII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ê::iEiíiciÃS 1 I 1 20h 1 PLENA EM QUIMICA, FfiilCA OU BIOLOGIA 1
r') Vaga destinada ao PNE nos termos da legislação federal e do Decreto Lei nº
3.298/1999.

Leia-se:

3. A seleção para os cargos de que trata este edital compreenderá a análise de
currículo, com pontuação de O a 1 O, bem como a aplicação de prova de didática, com

pontuação de O a 1 O.

22. O prazo da contratação temporária resultante deste edital será de 01 ano,
contado da data de publicação e homologação final no Diário Oficial dos
Municípios, podendo ser prorrogado por igual período, de acordo com a
necessidade da administração municipal.

ANEXOI
DEMONSTRATIVO DE CARGOS, VAGAS E REMUNERAÇÕES

Onde se lê no requisitos: ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS,

Leia-se: ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS.

VAaAS VAaAS TOTAL CARGA
CARGO DE HORARIA REQUISITOS REMUNERAÇÃO

AMPLA PNe VAGAS SEMANAL

PROFESSOR ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM
ENSINO 01 - 00 20h PEDAGOGIA OU CURSO NORMAL RS 1.320,00

FUNDAMENTAL 1 SUPERIOR

PROFE8SORDE 01 20h ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM
RS 1.320,00 IIATEMÃTICA - 00 MATEMÃTICA

PROFE880RDE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM ÚNGUA 01 - 00 20h LETRAS PORTUGU~S RS1.S20,00
PORTUGUESA

PROFE1l80R DE 01 - 00 20h ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM RS1.S20,00
GEOGRAFIA GEOGRAFIA

PROFE1l80R DE 01 - 00 20h ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM RS1.S20,00
talÕRIA Hl8TÕRIA

PROFE880REII CURSO I r=CNICO EM Cll:NCIAB
ft'CNICA 01 - 00 20h MJRÃRIM OU CURSO SUPERIOR RS1.UO.OO

AGRICOLA ct~CIAS MJRÃRIM OU ENGENHARIA
MJRONÕlaCA

- oe 01 . 00 -.1N081 • .:;a• ·~ ...
al:NCIM 20h PLENAEM - FIIIICA OU BIOLOGIA

(*) Vaga destinada ao PNE nos termos da legislação federal e do Decreto Lei nº
3.298/1999.

1

i
,

-~·
·,

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

263Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXVII

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT NIO 008 MILAGRES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Essa retificação entra em vigor na data de sua publicação, ficando alterado o
item 3 ,22 e Anexo Ido Edital do Teste Seletivo nº 01/2023, publicado no Diário Oficial
dos Municípios, Ed. IVDCCCXV, datado de 08 de Maio de 2023.

Santo Antônio dos Milagres-PI, 09 de maio de 2023.

Magali hd,nova
Secretária Municipal de Educação.

ld:07383B57BE4300C8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT NIO DOS MILAGRES
SECRETARIA MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO TESTE SELETIVO N" 02/2023

O Munlclpio de Santo Antõnlo dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições
legais, vem tomar público aos(às) interessados(as) a 1• RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DO TESTE SELETIVO Nº 02/2023.

1. No item 2.2:

Onde se lê:

2.2. As inscrições serão realizadas través do e-mail:
educacao.sampi@hotmail.com. até às 23:59 do dia 09/05/2022.

Leia-se:

2.2. As inscnçoes serão realizadas través do e-mail:
educacao.sampi@hotmail.com. até às 23:59 do dia 10/05/2023.

Essa retificação entra em vigor na data de sua publicação, ficando alterado o
item 3 e 22 do Edital do Teste Seletivo nº 02/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios, Ed. IVDCCCXV, datado de 08 de Maio de 2023.

Santo Antônio dos Milagres-PI, 09 de maio de 2023.

Magali ~lanova
Secretária Municipal de Educação.

Contrato nº :

Procedimento:

Vigência:

Objeto:

Valor R$:

Contratante:

Contratada:

•

ld:0FSBDC29EF7F0227
PREFEITURA MUNIOPAL DE JERUMENHA PIAUÍ

Praça Santo Antõnio, 470, Centro, Jerumenha-Pl-CEP: 64.830-000
CNPJ nv 06.554.109/0001•57 0!1YIU

EXTRATO DE CONTRATO

064/2023

lnexigibilidade de Licitação nº 006/2023
Processo Administrativo nº 043/2023

08/05/2023 à 31/12/2023

Contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA L TDA, CNPJ N'
16.778.461/0001-20, representante legal , exclusiva e credenciada para o
show de "OS MENINOS DE BARÃO", no dia 09 de junho de 2023, em
praça pública, em comemoração aos Festejos de Santo Antônio -
Jerumenha-PI.

R$ 40.000,00 ( quarenta mil rea is).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA-PI

VIEIRA ALMEIDA & CIA L TDA, CNPJ Nº 16.778.461/0001-20

ld:0047DFFDEA910221
PREFEITURA MUNIOPAL OE JERUMENHA PIAUÍ

Praça Santo Antõnlo, 470, Centro, Jerumenha-PI - CEP: 64.830-000
CNPJ na 06.554.109/(XX)l-57

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023
Processo Administrativo nº 04312023

O!Yill

Contrato que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA-PI, denominada Contratante e
a Empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA, CNPJ Nº 16.778.461 /0001-20, localizada na Rua Antônio Pedro
de Oliveira, 162, Sala A, Bairro São Cristovão, Barão de Grajaú-MA , denominada Contratada, de acordo
com as cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO: Contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA L TOA, CNPJ N° 16.778.461 /0001-20,
representante legal, exclusiva e credenciada para o show de "OS MENINOS DE BARÃO", no dia 09 de
junho de 2023, em praça pública, em comemoração aos Festejos de Santo Antônio - Jerumenha-PI.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 -SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E TURISMO
Projeto/Atividade: 2069
Elemento de Despensa: 339039

DO VALOR: R$ 40.000,00 ( quarenta mil reais).

Jerumenha(Pl),08 de maio de 2023.

THYAGO LUIZ DOS SANTOS SOUSA
Presidente da CPL

ld: 13B5AC93081D0224
PREFEITURA MUNIOPAL DE JERUMENHA PIAUÍ

Praça Santo Amõnio, 470, Centro, Jerumenha-f'l- CEP: 64.830<Xl0
CNPJ nR06554.109/CXX)l-57

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Oiill

De conformidade com as exigências legais dispostas pela Lei Federal nº 8.666 de 21.06.1993, e suas
alterações posteriores, e legalmente resguardando no Parecer Jurídico em Anexo, da Assessoria Jurídica
deste Poder Executivo Municipal, o qual fundamenta-se por meio de solicitação da Secretaria Municipal
de Administração-Jerumenha-PI, Aprovo e Ratifico a contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA
LTDA, CNPJ Nº 16.778.461/0001-20, representante legal , exclusiva e credenciada para o show de "OS
MENINOS DE BARÃO", no dia 09 de junho de 2023, em praça pública, em comemoração aos Festejos de
Santo Antônio - Jerumenha-PI, no dia 10 de junho de 2023, em praça pública, em comemoração aos
Festejos de Santo Antônio - Jerumenha-PI, de conformidade com o art. 25, Inciso li, da Lei Federal
mencionada, devendo este Termo ser publicado oficialmente, como condição para eficácia dos atos
adotados e constante dos autos do presente Processo, onde é inexigível a Licitação.Jerumenha-PI, 08 de
maio de 2023. JOSÉ INÁCIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org